
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 2 

Determinazione del Direttore numero 247 del  27/07/2020 

 

Oggetto:  

APPROVAZIONE GRADUATORIE PER LA COSTITUZIONE DI UNA LONG-LIST DEI CENTRI ESTIVI DIURNI  E 

DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL CONTRIBUTO (Delibera di G. M. 141/2020) 

 

  

  

   

Destinatari  

▪ DIRETTORE 
▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 
▪ ADDETTA AL PROCEDIMENTO  - Dr.ssa Alison De Rito 
▪ COMUNE DI MONTESILVANO (protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it) 
▪ COMUNE DI MONTESILVANO – Dr. Alfonso Melcihiorre 

(amministrazione@comunemontesilvano.legalmail.it) 
▪ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE : Sig. Angelo Fragnito 

Pubblicazione sul sito istituzionale   
☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

 A mente della deliberazione della G.M. n.141 del 07/07/2020  con cui la Giunta disponeva di attuare una 

procedura pubblica volta all’individuazione ed alla formazione di due distinte long-list una  contenente l’elenco dei 

soggetti gestori di  centri estivi diurni e l’altra riguardante l’elenco delle famiglie beneficiarie in seguito alla 

presentazione della domanda di iscrizione dei propri figli presso i centri; 

 A mente della stessa deliberazione della G.M. n.141 del 07/07/2020  a mezzo della quale veniva affidata  

all'Azienda l’istruttoria delle domande sia dei soggetti gestori dei “centri estivi” sia delle domande delle famiglie 

beneficiarie; 

Considerato che con Decreto del 26 Giugno 2020, il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia ha disposto la 

ripartizione di fondi devolvendo a favore del Comune di Montesilvano l’importo complessivo di € 162.951,93 per 

finanziare iniziative volte a : 

a) potenziare i centri estivi diurni, i servizi socio-educativi territoriali destinati alle attività di bimbi di età compresa 

tra i 3 ed i 14 anni; 

b) contrastare la povertà educativa , implementare le opportunità culturali nonché a favorire la socializzazione dei 

minori; 

Considerato che la Delibera di G.M. identifica  due tipologie di interventi a seconda della disciplina prevalente 

nel centro estivo richiedente ovvero: 

a) attività ludico socio/ricreative con prevalenza di attività sportiva; 

mailto:info@aziendasociale.it
mailto:protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it
mailto:amministrazione@comunemontesilvano.legalmail.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 2 

b) attività ludico socio/ricreative con prevalenza di attività educative -culturali tenendo conto, tuttavia, che il 

progetto stilato dalla struttura ricettiva deve necessariamente contemplare un percorso multi disciplinare e multi 

tematico contenenti a mero titolo di esempio contenuti di carattere educativo/ civico, teorico/sportivo ecc…; 

Viste le allegate istruttorie relative alle domande dei centri estivi diurni e delle famiglie beneficiarie; 

Visti: lo Statuto dell’Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 

e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune 

di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2010 e il n. 570/2014; 

A mente della Legge n. 190/2012 e del D.lgs 14 Marzo 2013 n. 33, nonchè del PTPCT aziendale così come 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 2 del 26/01/2020;  

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di approvare gli allegati Verbali di istruttoria finalizzati alla costituzione del relativo elenco dei soggetti 

gestori di  centri estivi diurni e dell’elenco delle famiglie beneficiarie del relativo contributo mensile, ai sensi della 

Delibera di G.M n. 141 del 07/07/2020;  

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione  degli adempimenti consequenziali; 

 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda 

Speciale e  notificati al Comune di Montesilvano a mezzo PEC (protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it) 

  

Il Soggetto estensore 

Dr.ssa Alison De Rito 

 

                                   

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                   Dr. Eros Donatelli   

mailto:info@aziendasociale.it
mailto:protocollo@comune

		2020-07-27T16:21:21+0000
	DONATELLI EROS




